Vagas Remanescentes do Curso de Especialização em Gestão Pública – Residência Técnica – 5a 

Edição, vinculado ao Programa de Residência Técnica do Estado do Paraná. 

1. DAS VAGAS REMANESCENTES 

1.1. O presente Processo de Seleção visa o preenchimento de 207 (duzentas e sete) vagas rema-

nescentes para residentes técnicos, distribuídas conforme especificação no Anexo 1 deste Edital, 

onde serão realizadas as atividades da Residência Técnica.  

1.2. As mencionadas vagas remanescentes são oriundas da vacância das vagas ofertadas no Edital